La villa de Laredo, que durante la Edad Media fue una de las villas más 

importantes en la zona cántabra, inició un declive que la llevó a ser una villa más 

entre las otras villas del norte peninsular. 

Personalmente, con este trabajo, espero haber colaborado en el estudio de las 

villas del Norte peninsular, dando a conocer el caso de Laredo, para que pueda ser 

comparado con las otras villas norteñas. Por otra parte, espero haber contribuido a 

que los hombres y acontecimientos de la villa de Laredo en la Edad Media no caigan 

en el olvido, y su imagen no sea la de la oscura Edad Media, sin no la de gentes, 

como nosotros, que en su lucha cotidiana esperaban alcanzar una vida mejor. A fin 

de cuentas, tenían las mismas necesidades materiales y espirituales, y las mismas 

pasiones que nosotros. 
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1. FUERO DE LAREDO 

Versión en latín: 

1200, enero, 25. Belorado 

Presentibus et futuris notum sit ac manifestum quod ego Alfonsus, Dei gracia 

rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alionor regina et cum filio meo Ferrando, 

facio cartam donationis, concessionis, confirmationis et stabilitatis uobis concilio de 

Laredo presenti et futuro perheminenter ualituran. Dono itaque et concedo uobis ut 

habeatis pro termino de Laredo de vado de Buxoa usque ad summum de 

Busquemado, et deinde usque ad Udalla, et usque ad molendinum de Lauandera, et 

usque ad sumum de Rascon ad plazum de las Conchuelas, Cereceda intus esistente, 

et deinde usque ad sumum de Pozobal, et usque ad petram de Herboso, et usque ad 

foyo Darza, et usque ad Ferreçolas de Orinnon, et usque ad mare de Orinnon, ita 

quod omnes hereditates et omnia que infra predictos terminos et in illis uillis que in 

predictis terminis includuntur habeo uel habere debeo, scilicet, in Orinnon et in 

Liendo, et in Laredo, et in Coabat, et in Coinbres, et in Senna, et in Cerviago, et in 

Foz, et in Tabernilla, et in Udalla, et in Cereçeda, iure hereditario uos et omnes 

successores uestri in perpetuum habeatis et possideatis, cum solaribus populatis et 

heremis, cum terris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, aquis, riuis, molendinis, 

nemoribus et deffesis, cum ingressibus et egressibus, et cum omnibus directuris et 

pertinentiis suis que ibidem ad me pertinent, tali modo quod nullus sit ausus uobis 

quicquam inde contraire uel super hoc uos uel succesores uestros aliquo modo 

inquietare. Et mando quod per omnes partes regni mei libera ganati vestri habeant